
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

ИМЕНИ  РОМАШИНЫ МИХАИЛА АЛЕКСАНДРОВИЧА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

    от 31.09.2023г                                                                         №186 
город Тимашевск 

 

 

 

О создании казачьих  классов 
 

 

В связи с началом учебного года и  на основании приказ Министерства 

образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 5 

августа 2011 г. N 2190 "Об утверждении Типового положения об 

общеобразовательных учреждениях - казачьих кадетских корпусах" : 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Классным руководителям продолжить работу казачьей 

направленности 

Класс  Количество  детей  Классный руководитель  

4 «В» 26 Ломакина О.Н. 

8 « В» 31 Картавцева Е.А. 

 

 3. Назначить наставником  казачьих классов В.В. Шашанкова 

 4. Классным руководителям казачьих классов оформить классные 

уголки согласно положению о казачьих  классах. 

 5. Заместителю директора по ВР (О.А. Маняниной ): 

 5.1 разработать: 

 план мероприятий по патриотическому воспитанию учащихся 

кадетского (казачьего) класса. 

 6. Контроль за исполнением приказа возложить на О.А.Манянину -

заместителя директора по ВР   

 7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.   

 

 

 

      И.о.директора МБОУ СОШ № 5    И.В.Алексеева 


